

در صفحه ۱۲ بخوانید...

■ سن اعتباریادین آمده | حیدر عاظمی

■ آن زیر می شود آسمان را دید | یوز یلگانی که ما من فویده اند

■ لاشی های که باید ادامه داشته باشد

■ ...

در صفحه ۱۱ بخوانید...

■ یکشنبه منجر نشانی

قدم های حامل فرهنگ، گوناگون شده است



■ نگاه منتقد

نقدی بر تفکرات منتقدان محافظه کار «یوسف ابادری» و مساله سیاست دینی»

وقتی روشنفکران اجتماعی تحمل نمی شوند

◀ آنهایی که روزی نوشتند «بهترین دفاع، حمله است»، حالا دارند ابادری را زیر پا

انتقاد می گیرند که چرا به مردم حمله کرده!

مخدومین قاضی راه، ملایر بر ادی، قمر فلاح و گفت و گوهایی با چند زن دیگر در اقتصاد

همراه با مطالبی از محمدامین قاضی راه، ملایر بر ادی، قمر فلاح و گفت و گوهایی با چند زن دیگر در اقتصاد



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت و گو با شهروندان از گسترش اعتیاد زنان در کشور می گوید:

زنگ خطر مدت ها هست که به صدا در آمده

■ نمی توانیم باین آمدن سن اعتیاد بین دختران را کتمان کنیم

طرح نو امیر توحید فاضل اعظم و پدیده منفی اعتیاد سال ها است که جوامع مختلف بشری را گرفتار کرده و برای برون رفت از این معضل، کارشناسان و نخبگان راه حل هایی را ارائه کرده اند. متأسفانه زندگی ایران به مراکز تولید و توزیع گسترده مواد مخدر مستعد مانند داشتن مرزهای طولانی با افغانستان و پاکستان همواره به عنوان یکی از عوامل اصلی گرایش به مصرف مواد مخدر بین جوانان و همچنین کاهش سن اعتیاد و مصرف مواد مخدر صنعتی، نشان داد که عامل مهمی در افغانستان و مراکز کشت خشکاش، تنها عامل نیست و باید به مسائل دیگر از جمله کاستی های آموزشی و فرهنگی توجه بیشتری داشته باشیم. متأسفانه در سال های اخیر بدین معنی اعتیاد در زنان هم در جامعه ایران گسترش یافته و به رغم مدارای آمارهای دقیق، تحلیلگران و کارشناسان اعلام کرده اند که سن اعتیاد در ایران به شدت کاهش یافته است. این موضوع دستمایه ای برای گفت و گو با سالار مرادی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی بود که بخش هایی از این مباحث را در ادامه می خوانید:

گرایش به مصرف مواد مخدر و حتی اعتیاد بین زنان و دختران به صورت اجام گسخته و غیر قابل باور در حال افزایش بوده و این امر تکراری های جدی مردم مسئولان را به هم راه داشته است.

شما از بیکاری به عنوان اصلی ترین دلیل اعتیاد دختران و زنان نام بر می آورید، اما آمارها و شواهد نشان می دهد که سن اعتیاد بین زنان و دختران به شدت کاهش یافته و به نسبت جامعه ما به شدت کاهش پیدا کرده و از سوی دیگر دختران و زنان بسیاری نسبت به گذشته به این معضل خانمانسوز گرفتار شده اند.

وقتی بیکار باشد به انزوا کشیده شود و معتاد شود. همان طور که پیشتر نیز گفتیم، تنها یکی از دلایل مسائل اقتصادی است و فقر فرهنگی و آموزشی نیز در این حوزه دخالت دارد. ضمن این که آمارها نشان می دهد، خانوادگی که مشکلات اقتصادی داشته و درگیر مسائل معیشتی هستند، دختران را اینها بیشتر به سمت اعتیاد کشیده می شوند. بنابراین در این جا هم یکی از دلایل اصلی مشکلات اقتصادی است و خود این مشکلات زمینه بهرستی برای رفع مشکلات اقتصادی افراد و اقشار آسیب پذیر هزینه آموزشی را فراهم می کند.

زمانی که مسائل مربوط به اعتیاد مطرح می شود، با یک مشکل اصلی روبه روستیم افرادی است که آمار دقیقی از اعتیاد این افراد این بلا را به خود می کشند. در دست نیست، اما این وجود شواهد نشان می دهد که نسبت به یک دهه قبل، هم میزان مصرف مواد مخدر افزایش داشته و هم به شدت کاهش یافته است. اما در کمیسیون اجتماعی که جلسات منظم با مسئولان دستگاه ها و مسئولان در این زمینه دارد، آمارهایی از این پدیده منفی اجتماعی آرایه می شود؟

دستگاه ها و نهادهای مختلفی که به نوعی با معضل اعتیاد مواجه بوده و به طور مستقیم و غیر مستقیم مسئول بر خورد با این پدیده منفی و رفع مشکلات موجود هستند، به دلایل مختلف از جمله عدم ایجاد تشکر و ترس در جامعه از بین آمارهای دقیق خود آری می کنند.

بیشتر در برخی از مواقع مدارای آمار و اطلاعات دقیق ممکن است کارشناسان را برای تدوین و اجرای احکام های پیشگیرانه یا حتی برخورد های فوری با معضل اعتیاد با مشکل روبه رو کند. اما در برخی شرایط این اطلاع رسانی اندک و غیر صریح آمارها در جامعه به هم راه داشته و اجازت می دهد که مردم پدیده های بیشتری داشته باشند.

ما این وجود چگونه باید سخن از نظریه های که در رابطه با کاهش سن اعتیاد می شنویم و آریست به مصرف مواد مخدر بین زنان و دختران مطرح می شود؟ تا باینست با تکلیف کرد؟

متأسفانه پدیده های اعتیاد و مصرف مواد مخدر در جامعه ما به دلایل زیادی است که نمی توان آن را کتمان کرد. به عنوان یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی باید بگویم که متأسفانه آمار کاهش سن اعتیاد است که نسبت به یک دهه قبل سن اعتیاد در جامعه ما و زنان بسیاری تنها کرده و از سوی دیگر دختران خانمانسوز گرفتار شده اند. بنابراین ما چه آمارها را به طور صریح اعلام یا بر این اقدام خود آری کنیم، چه آمارها را به طور صریح اعلام نکنیم، در هر صورت این اقدام ریشه ای است که در این حوزه سرشار از معضلات اجتماعی ریشه دارد. در جلسات مختلف به طور صریح و صمیمانه دستگهای مربوطه اطلاع گرفته اند که میزان



چند درصد زنان در ایران گرفتار اعتیاد هستند؟

باور کنید لطفا!

یادداشت

علل اعتیاد زنان؛ از نظام خانواده تا ساختار عاطفی



■ محمدامین قاضی راه جامعه شناس

اعتیاد فی النفسه دارای آثار مخرب فراوانی است اما این پرسش مطرح می شود که آیا و تبعات اعتیاد یک زن هم بین زن و بچگان، اقوام و جامعه عام صرف معتاد است؟ به هیچ عنوان این گونه نیست. متأسفانه باید گفت که آثار مخرب اعتیاد زنان به مراتب بیشتر از مردان است. به عنوان نمونه اگر پدر یک خانواده را بر عهده معطل اعتیاد باشد، مادر، به مدتی به فرزند دیگری گرفته و از خسران این فاجعه کسب می کند. این زن تلاش می کند تا کتبی خود را حفظ کرده و فرزندان و به سمت اعتیاد و تحولات اجتماعی گرایش پیدا نکند. اما وقتی مادر خانواده خود گرفتار این معضل شده، چگونه می توان امیدوار به حفظ کانون این خانواده بود؟ سوی دیگر گرفتاری مادران را بسیار شدید در تربیت فرزندان دارد. متأسفانه طی سال های اخیر گسترش دامنه اعتیاد بین زنان و دخترانی که باید آینده این کشور را بسازند، به شدت افزایش یافته و ما هم اکنون آسیب های بسیاری را از این معضل تحمل کرده و متأسفانه در آینده نیز آسیب های بیشتری را متحمل خواهیم شد. کتبی ما به سوی اعتیاد و تحولات اجتماعی گرایش پیدا می کند. اما متأسفانه در دام عقده های اجتماعی زنان است. این موضوع، بزبان پیدا می کند و روی نحوه آموزش و موزع و روانشناسی تفاوت های اجتماعی، زنان و مردان، دارای تفاوت های اجتماعی هستند. اما معمولاً این موضوع بر می گردد به شکل دادن ساختار روانی و ساختار روانشناختی و اعتیادها می که در هر هفتای مختلف زندگی به این نهاد است. زن در هر هفتای زن، از راه های دیگری برای تجربه احساسات و عواطف خودشان دارند. وقتی دچار مشکل و استرس می شوند، سزا و کارهای دیگری را چه از طریق روانشناسی، دارا هستند. به طور مثال، زن می تواند به راحتی گریه کند، یا از طریق ارتباطات اجتماعی و خانوادگی، به هم می آید. مشکلات کلیه که با دیگران برقرار می کنند، مشکلات خود را با دیگری تقسیم می کنند. معمولاً گفت و گو کردن با همه تعبیر علمانه در مدل کردن با مسئولان و ارتباط با همگان و خانم های دیگر امکان بیشتری را برای تخلیه

احساسات به آنها می دهد. در حالی که مردها، معمولاً افراد توداری هستند که وقتی تحت فشار استرس و اضطراب ناشی از مشکلات زندگی قرار می گیرند، تابناط اجتماعی اندکی برای سخن گفتن و تخلیه عاطفی خود دارند. راحت تر به سمت اعتیاد، اهرم از سیگار و مواد مخدومی می آورند.

موضوع دیگری که می توان به آن اشاره کرد، ترس زن ها از طرد شدن و از دست دادن خانواده، و تنهایی و عواقب ناشی از آن، که نسبت به مردها بیشتر است. این خود، عامل بارزندهای سزا رفتن به سمت مواد مخدر محسوب می شود. ولیستی که زن ها به خانواده دارند، از یک جهت ممکن است آنها را بیشتر تحت فشار قرار دهد، مثل فشارهای عاطفی و روانی، اما از طرف دیگر، سزا و کارهای درمان را نیز در درون خانواده مستعد می کند. به عبارتی دیگر، ولیستی شدیدی که زن ها به خانواده دارند، از نگرانی برای آنها ایجاد می کند. این خود، عامل بارزندهای سزا رفتن به سمت مواد مخدر محسوب می شود. ولیستی که زن ها به خانواده دارند، از نگرانی برای آنها ایجاد می کند. این خود، عامل بارزندهای سزا رفتن به سمت مواد مخدر محسوب می شود. ولیستی که زن ها به خانواده دارند، از نگرانی برای آنها ایجاد می کند.

معمولاً گفت و گو کردن در تغییر عامیانه در دودل کردن با دوستان و ارتباط با همگان و خانم های دیگر امکان بیشتری را برای تخلیه عاطفی خود دارند.

این موارد نیز هادما به این فکر می کنند، که اگر دست به اقدام ناخود آری برتند که بعداً خود را از این معطل خود، چه اتفاق و عواطف را برایشان رقم خواهد زد. بر مکتب این قضیه نیز صاف است. یعنی به طور کلی، دخترها کمتر از خانواده طرد می شوند. چرا که وقتی طرد شوند، خود این موضوع و تنهایی می توانست. می تواند تحمل می دهد. در هر صورت، این موضوع، بزبان پیدا می کند. این خود، عامل بارزندهای سزا رفتن به سمت مواد مخدر محسوب می شود. ولیستی که زن ها به خانواده دارند، از نگرانی برای آنها ایجاد می کند. این خود، عامل بارزندهای سزا رفتن به سمت مواد مخدر محسوب می شود. ولیستی که زن ها به خانواده دارند، از نگرانی برای آنها ایجاد می کند.

ادامه در صفحه ۱۰